
 

ОЛЕВСЬКА  МІСЬКА  РАДА                      

ЖИТОМИРСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

 

Р І Ш Е Н Н Я  № 331 

VІІІ сесія            VІІІ скликання  

 

від 04.06.2021року  

 

Про затвердження Положення  

про щорічний міський конкурс 

«Людина року» Олевської ТГ  

у новій редакції 

 

  

З метою відзначення громадян, які внесли значний особистий внесок у 

соціально-економічний та культурний розвиток міста,  відповідно до Статуту 

Олевської міської територіальної громади, ст. ст. 25, 26 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», враховуючи рекомендації постійної комісії 

із соціально-гуманітарних питань,  міська рада  

 

ВИРІШИЛА:   

1. Затвердити Положення про щорічний міський конкурс «Людина року» 

Олевської ТГ у новій редакції (додається). 

 
2. Затвердити новий склад комісії щорічного міського конкурсу «Людина 

року» Олевської ТГ, додається.  
 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на секретаря ради Сергія 
Мельника. 

 
 
 
 
 
 
Міський голова       Сергій ЛИСИЦЬКИЙ 
 
 
  



           Додаток 1 

ПОЛОЖЕННЯ 

про щорічний міський конкурс «Людина року» Олевської ТГ 

 

1. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ 

 1.1. Міський конкурс «Людина року» Олевської ТГ (далі – Конкурс) 

проводиться щорічно з метою виявлення видатних особистостей, відзначення 

вагомих досягнень представників територіальної громади у найбільш важливих 

сферах професійної та суспільної діяльності Олевської ТГ. 

1.2. У конкурсі беруть участь особи, які мають вагомі особисті заслуги та 

професійні здобутки в економічній, управлінській, соціальній, культурній, 

громадсько-політичній сферах життя громади, діяльність яких є соціально 

значимою та має громадське визнання. 

1.3. Переможцю у відповідній номінації присвоюється звання «Людина року». 

1.4. Присвоєння звання «Людина року» проводиться за такими номінаціями: 

- «Громадський діяч року»; 

- «Працівник освіти року»; 

- «Працівник охорони здоров’я року»; 

- «Працівник галузі фізичної культури і спорту року»; 

- «Спортсмен року»; 

- «Діяч культури року»; 

- «Працівник сфери обслуговування року»; 

- «Працівник житлово-комунального господарства року» 

- «Підприємець року»; 

- «Роботодавець року»; 

- «Учень року»; 

- «Посадова особа місцевого самоврядування року»; 

- «Сільськогосподарський товаровиробник приватного сектору року» 

- «Захисник року» 
 

Звання «Людина року» є особистим, неперехідним та довічним. 
  

2. УМОВИ ПРОВЕДЕННЯ КОНКУРСУ ТА ВИЗНАЧЕННЯ ПЕРЕМОЖЦІВ 

 2.1. У конкурсі беруть участь громадяни, які є членами територіальної громади 

Олевської ТГ, кандидатури яких офіційно подані  на розгляд 

конкурсної  комісії. 

2.2. Право висувати претендентів на присвоєння звання «Людина 

року»,  відповідно до запропонованого переліку номінацій, мають органи 

місцевого самоврядування, підприємства, установи, організації незалежно від 

форм власності, професійні спілки, об’єднання громадян, органи 

самоорганізації населення.  Самовисування на присвоєння звання не 

розглядаються. 

2.3.  Суб’єкти висування претендентів на присвоєння звання «Людина року» 

подають щороку до міської ради наступні документи: 

- клопотання на ім’я міського голови про присвоєння звання «Людина 

року»; 



- характеристику на кандидата з інформацією про нього, його місце 

роботи, посаду, його професійний рівень та досягнення, громадську 

активність, особисті заслуги; 

- документи та матеріали, які підтверджують досягнення претендента 

та їх соціальну вагомість (копії нагород тощо). 

          Документи, подані пізніше встановленого терміну, не розглядаються. 

2.4. Документи на претендентів на присвоєння звання «Людина року» 

засвідчуються підписом керівника відповідного органу, установи, організації, 

підприємства, громадського об’єднання, органу самоорганізації населення. 

Документи, які подаються на розгляд конкурсної комісії, поверненню не 

підлягають. 

2.5. Конкурсна комісія утворюється рішенням міської ради з числа 

авторитетних та впливових громадських діячів, провідних спеціалістів в 

конкретних професійних напрямках,  депутатів міської ради, представників 

громадськості. 

2.6. Конкурсна комісія забезпечує прийняття та розгляд документів, зазначених 

у п.2.3. даного Положення і визначає переможців  у  номінаціях. 

2.7. Організаційною формою роботи конкурсної комісії є засідання, яке 

проводиться її головою, а в разі його відсутності, заступником. Засідання 

комісії вважається правомочним за умови присутності не менше двох третин її 

складу. Рішення комісії про присвоєння звання «Людина року» приймається 

відкритим голосуванням простою більшістю голосів присутніх на засіданні 

комісії. У разі рівного розподілу голосів вирішальним є голос головуючого на 

засіданні комісії. 

  2.8.Основними критеріями у визначенні переможців у номінаціях є значні 

фахові досягнення, а також успіхи в окремих галузях (залежно від переліку 

номінацій), зокрема: у виробничій, господарській, гуманітарній сфері, високі 

показники в спортивній, творчій роботі, лідерські якості, активність у 

меценатстві, яскраві приклади виявлення патріотичних вчинків, конкретних 

справ заради інтересів міста впродовж останнього календарного та поточного 

року. До переваг у відборі кращих номінантів на звання «Людина року» 

належить участь у громадському житті, наявність нагород, заохочень, особливо 

високого рівня, великий авторитет, повага від людей та моральність.    

2.9.Списки претендентів та клопотання про присвоєння звання «Людина року» 

оприлюднюються на офіційному сайті міської ради протягом десяти 

календарних днів для участі жителів міста в обговоренні претендентів. 

2.10.Підведення підсумків міського конкурсу «Людина року» проводиться 

щорічно до Дня міста у травні. На основі рішення конкурсної комісії міський 

голова видає розпорядження про присвоєння звання «Людина року». 

  

3. НАГОРОДЖЕННЯ ПЕРЕМОЖЦІВ КОНКУРСУ «ЛЮДИНА РОКУ» 

 3.1. Нагородження переможців Конкурсу проводиться в обстановці 

урочистості на церемонії вшанування володарів звання «Людина року» під час 

святкування Дня міста або іншого державного свята. 

3.2. Переможці нагороджуються статуетками «Людина року». Короткі 

біографічні дані про особу, якій присвоєно звання «Людина року», з 

фотографією передаються до районного краєзнавчого музею. 



 3.3. Інформація про підсумки проведення Конкурсу публікується у місцевих 

засобах масової інформації та розміщується на офіційному веб-сайті міської 

ради. 

Секретар ради       Сергій МЕЛЬНИК 

 

           Додаток 2 

  

Склад комісії 

щорічного міського конкурсу «Людина року» Олевської ОТГ 

 

Голова комісії: ЛИСИЦЬКИЙ Сергій Іванович – міський голова  

Заступник голови комісії: ДВОРЕЦЬКИЙ Володимир – керуючий справами 

виконавчого комітету міської ради 

Секретар комісії: Саковець Л.В. – начальник загального відділу. 

Члени комісії: 

1. МЕЛЬНИК Сергій – секретар ради. 

2. ФЕЩУК Людмила – фізична особа-підприємець (за згодою). 

3.МОРОЗ Ніна – голова ГО «ДІЯ» (за згодою). 

4. ЗЕМЛЯНИЙ Володимир – фізична особа-підприємець (за згодою). 

 

 

Секретар ради       Сергій МЕЛЬНИК 

 


